
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 179 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 43 DEL 06-12-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione indennità di reggenza a scavalco Segretario Canafoglia Valter 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di dicembre, il Responsabile del servizio minni 

sonia 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26.6.2020 di approvazione del 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.6.2020, immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il DUPS; 

 

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 14.10.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000 

 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 25.9.2020 è stata sciolta con 

decorrenza 1.10.2020 la precedente convenzione di segreteria tra i Comuni di Pietralunga, 

Cerreto di Spoleto e Poggiodomo; 

 

Premesso che, pertanto, la segreteria di questo ente risulta vacante dal 01.10.2020; 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.43 del 06-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Viste le note a firma del Sindaco prot. 2841 del 5.10.2020 e la nota n. 3411 del 27.11.2020 

con le quali è stata rivolta alla Prefettura di Perugia, Ufficio Territoriale del Governo, Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali, la richiesta di un segretario reggente ai sensi dell’art. 19 

comma 2 del d.p.r. n. 465/97; 

 

Visto il decreto rimesso dalla Prefettura di Perugia, al protocollo dell’Ente al n. 3466 del 

3.12.2020, con il quale è stato incaricato il Dott. Valter Canafoglia, titolare della segreteria 

convenzionata di Bevagna – Pietralunga – Cerreto di Spoleto, classe IV, della reggenza a 

scavalco presso la sede di segreteria del Comune di Poggiodomo per il periodo dal 1.12.2020 

al 31.12.2020; 

 

Dato atto che come si evince dal decreto suddetto al segretario incaricato spetta un compenso 

nella misura pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37 comma 

1 lettere da a) a e) del CCNL siglato il 16 maggio 2001, ragguagliato al periodo dell’incarico; 

 

Richiamato il CCNL dei Segretari comunali e provinciali biennio economico 2008/2009, 

siglato in data 1.3.2001; 

 

Dato atto che le voci da considerare per il calcolo dell’indennità di scavalco sono quelle 

relative alla Fascia C – classe IV. 

Stipendio tabellare 13 mensilità 34.648,77  

Retribuzione di posizione 7332,22 

 

Dato atto che l’importo dell’indennità mensile è così calcolata: 

- Stipendio tabellare mese Euro 2665,29 – 25% Euro 666,33 

- Retribuzione di posizione mese Euro 564,02 – 25% Euro 141,00 

Totale indennità al netto di Irap: Euro 807,33 

 

 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito 

 

 

DETERMINA 

 

 

1.Di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto per l’incarico di reggenza a scavalco 

relativamente ai mesi di ottobre, novembre e dicembre 2020, per un importo mensile di Euro 

1.065,00 lordo mensile, per un importo complessivo di Euro 3.195,00; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 3.195,00 al capitolo 40/9 per il compenso e al 

capitolo 90/2 per Irap del bilancio di previsione 2020-2022; 

 

3. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e che con la sottoscrizione si 

rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

 

4. Di dare atto che la spesa di cui al presente atto è esigibile nell’esercizio 2020; 

 

5. Di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale dell’ente; 
 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.43 del 06-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 06-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 06-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  06-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 26-01-2021    al 10-02-2021 

Lì  26-01-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.43 del 06-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


